Приложение № 6
УТВЕРЖДЕНО Распоряжением
от ____________2022 № __________

Договор №  ________
об организации научной стажировки в СПбГУ

г. Санкт-Петербург						           «__»  ____________202_ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет» (СПбГУ), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице проректора по научной работе Микушева Сергея Владимировича,  действующего на основании доверенности от _______ № _______, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________, действующего на основании __________, и ___________, именуемый в дальнейшем Стажер, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация научной стажировки Исполнителем в рамках _____________.
1.2. Заказчик поручает, Исполнитель обязуется оказать информационные услуги по проведению научной стажировки под _____________, а Заказчик обязуется принять информационные услуги.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать информационные услуги, указанные в п.1.2 настоящего Договора, в период с «___» ______ 202__ г. по «__» ______ 202__ г. согласно индивидуальному плану научной стажировки Стажера (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора;
2.1.2. Оказать услуги с надлежащим качеством и в полном объеме.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Указывать аффилиацию СПбГУ при опубликовании научных работ (статей, монографий и пр.), подготовленных на базе СПбГУ в период прохождения стажировки в СПбГУ или с использованием информации, полученной в указанный период;
2.2.2. Все исключительные права на все результаты интеллектуальной деятельности, полученные в период прохождения стажировки, в полном объеме безвозмездно передать СПбГУ;
2.2.3. В случае подготовки материалов на базе СПбГУ в период прохождения стажировки, предназначенных для открытого опубликования и содержащих сведения в военной области; в области экономики, науки и техники; в области внешней политики и экономики; в области противодействия терроризму, а также сведения, отнесенные к государственной тайне, утвержденные Указом Президента Российской Федерации             от 30.11.1995 № 1203 «Об утверждении перечня сведений, отнесенных к государственной тайне», перед опубликованием направлять указанные материалы в экспертные комиссии СПбГУ по направлениям учебно-научной деятельности, а также в комиссию по экспортному контролю СПбГУ, осуществляющие экспертизу материалов, предназначенных для открытого опубликования, в установленном порядке, утвержденном локальными актами СПбГУ;
2.2.4. Предоставлять Исполнителю сведения, документы, необходимые для выполнения обязательств по настоящему Договору;
2.2.5. Подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг;
2.2.6. Не передавать без согласия Исполнителя третьим лицам информацию, полученную в рамках настоящего Договора.

1. Сроки оказания услуг
3.1. Начальный срок оказания услуг по настоящему Договору – «__» ____ 202_ г. Конечный срок оказания услуг по настоящему Договору – «__» _____ 202_ г.
3.2. По окончании действия Договора Стороны подписывают акт об оказании услуг.

1. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии                                   с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, вызванные обстоятельствами непреодолимой силы, согласно законодательству Российской Федерации, в частности соответствующими действиями и решениями государственных и иных органов.
По окончании действия таких обстоятельств исполнение обязательств по настоящему Договору возобновляется.
4.3. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана уведомить другую Сторону в письменной форме в срок не позднее одного месяца с момента возникновения таких обстоятельств (с документальным подтверждением последних) со ссылкой на конкретные факты, делающие невозможным исполнение настоящего Договора. На срок действия  обстоятельств непреодолимой силы исполнение Стороной своих обязанностей по настоящему Договору приостанавливается.
4.4. В случае если обстоятельства непреодолимой силы имеют место свыше трех месяцев, данный факт по соглашению сторон может являться основанием для расторжения настоящего Договора.

5. Условия изменения и расторжения Договора
5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.
5.2. В случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения обязательств по настоящему Договору, данный факт по соглашению сторон может являться основанием для расторжения настоящего Договора.
5.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются законодательством Российской Федерации.
5.4. Неурегулированные споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются Арбитражным судом Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
5.5. Все дополнительные соглашения (протоколы, приложения и дополнения)                       к настоящему Договору заключаются в письменном виде, подписываются сторонами          и являются его неотъемлемой частью.
5.6. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует     до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5.7. Настоящий Договор составлен в трех (трех) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме           и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
5.8. Стороны пришли к соглашению о том, что настоящий Договор считается заключенным посредством направления друг другу по электронной почте отсканированного экземпляра, содержащего подписи и печати Сторон, с последующей отсылкой документа с оригинальными подписями и печатями.

1. Адреса и подписи сторон

	Принимающая организация
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет» (СПбГУ)
	Направляющая организация
_______________________
_______________________
	Стажер
_____________________
_____________________

	199034, Санкт-Петербург, Университетская наб., д.7/9
ИНН 7801002274
КПП 780101001
УФК по г. Санкт-Петербургу (СПбГУ, л/с  20726У03820
Банк получателя: Северо-Западное ГУ Банка России //УФК по г. Санкт-Петербургу
р/сч 03214643000000017200
кор.счет 40102810945370000005
БИК 014030106  ИД _____
Проректор по научной работе
__________/С. В. Микушев/
«___» ____________ 202_ г.
М П

___________/И.О. Фамилия /

«____» ___________ 202_ г.
М П

_________ /И.О. Фамилия /
« ___ » ___________ 202_ г.

Приложение к Договору
от ____________2022 № __________

ПЛАН НАУЧНОЙ СТАЖИРОВКИ
____________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
Срок научной стажировки с _________  по ___________
Тема ______________________________________________________________________
Ключевые слова____________________________________________________________
Цель стажировки___________________________________________________________
___________________________________________________________________________

	Наименование работ
	Объем работ
	Примечание

	Консультации  руководителя  научной стажировки по теме стажировки
	Акад. часов
	(указывается, либо конкретное число и время консультации, либо количество консультаций в неделю, в месяц за период стажировки).

	Работа в Ресурсном центре «Название» Научного парка СПбГУ
	Рассчитывается ответственным сотрудником избранного ресурсного центра (основание – заявка стажера на НИР, поданная в РЦ Научного парка)
	Указывается, какие конкретно планируется провести исследования

Этап 1. Указать сроки этапа. Прописать задачи по теме стажировки и запланированные мероприятия. Указать количество часов работы с научным руководителем.

Этап 2. Указать сроки этапа. Прописать задачи по теме стажировки и запланированные мероприятия. Указать количество часов работы с научным руководителем. И т.д.

Ожидаемые результаты научной стажировки:
1.__________________________________________________________________________
(Названия (примерные) научных публикаций по результатам стажировки с указанием выходных данных и/или предполагаемого места издания (периодическое издание, непериодическое издание)
2.__________________________________________________________________________

Стажер				___________________ __________________________
Подпись			Фамилия, имя, отчество
Дата_______________________

СОГЛАСОВАНО
Научный руководитель Стажировки

_________________________________				_____________________
Ученая степень, должность, ФИО					Подпись
Дата_______________________